

## مقاله

### نژادپرستی غرب

### مستند به نسل کشی در غزه



عباس حاجنجاری

کارشناس سیاسی

مقاومت مردم مظلوم غزه در طول ۵۰ روز گذشته علاوه بر دستاوردهای کهنظیری که برای مقاومت در شکست ماشین نظامی غرب و فروپاشی هیمنه امنیتی، نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی داشت، دروغ بزرگ مدعیان حقوق بشر غربی را نیز به دلیل حمایت از نسل کشی صهیونیست‌ها در جنگ غزه آشکار کرد.این دستاورد نشان دهنده‌ی نگرش جدید غرب و متعبر غربی عاملان اصلی تبعیض نژادی و حامیان اصلی

رژیم صهیونیستی در کشتار کودکان و زنان فلسطینی در غزه هستند و در این مدت با تمام توان با ارسال تجهیزات نظامی و حمایت‌های بین‌المللی و جلوگیری از تصویب قطعنامه‌های بازدارنده در شورای امنیت، زمینه لازم را برای تشدید جنایات صهیونیست‌ها فراهم کردند تا به‌زم خود آبروی اذست‌رفته صهیونیست‌ها و متحدان غربی‌اش را در این شکست تاریخی جبران کنند.
ریشه این نوع بر خود غرب به ماهیت تاریخی اندیشیده و تفکر لیبرالیستی غرب بازمی‌گردد. دنیای غرب بیش از یک قرن است که با معرفی خود به‌عنوان مهد آزادی و دمو کراسی، اصول خود را به دیگر بخش‌های جهان تحمیل می‌کند.بااین‌همه، در سال‌های اخیر، دمو‌کراسی‌های غربی در بطن خود با یک چالش اساسی روبه‌رو شده‌اند و ادعاهای دور و دراز غرب در زمینه پیش‌فراول بودن در عرصه دمو‌کراسی و روایت‌ها و اصول آزادی خواهانه آن را مخدوش کرده که مظاهر آن را در نژادپرستی و کشتن سیاه‌پوستان به دست سفیدپوستان در غرب و به‌ویژه در آمریکا، به وفور می توان یافت. جلوه دیگر این نژادپرستی غربی در رفتارهای غیرانسانی با مهاجران غیربومی است. در عرصه‌ای دیگر بر خود تبعیض آمیز غربی با افریقای شرقی تباران مقیم او کراین و جداسازی افریقای‌ها از سفیدپوستان، در جریان خروج از او کراین ناماد روشنی از این بر خود نژادپرستانه است.فیلم‌ها و تصاویر منتشرشده در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی در آغاز جنگ او کراین حاکی از این بود که در جریان انتقال مردم از این کشور، اولویت به شهروندان او کرانی‌ها داده می‌شود و نه‌فقط سیاه‌پوستان و اتباع افریقای، بلکه آسیایی‌تبارها از جمله مردم امریکا نیز مورد تبعیض قرار گرفتند. برای مثال به آنها بلیت قطار برای خروج از او کراین فروخته نشده یا به انتهای سفرهای طولانی فرستاده می‌شوند. این اقدامات نژادپرستانه موجب شد که اتحادیه افریقا در بیانیه‌ای رسمی «فدرتاری‌ها» نسبت به افریقای‌ها را به هنگام ترک او کراین محکوم کند. به دنبال این مواضع، فیلیپو کریودی، کمیسر عالی پناهجویان سازمان ملل نیز تأیید کرد که در مرز او کراین، بین او کرانی‌ها و غیر او کرانی‌ها تبعیض وجود دارد. شبکه بی‌بی‌سی فرانسی نیز بدونیوش منتشر کرد که نشان داد نام‌آوران مرزی برای صدور اجازه خروج به دانشجویان ایرانی، آنها را مجبور به جمع‌آوری زباله کرده‌بودند. صحبت‌های دیوید ساکورا لیدی، معاون سابق دادستان کل او کراین در مصاحبه‌ای زنده با بی‌بی‌سی مؤید رویکرد نژادپرستانه غربی‌ها در منطق نژادپرستانه غربی‌ها در جنگ اخیر غزه است؛ آنگاه که می‌گوید: «من بسیار احساساتی می‌شوم وقتی می‌بینم که مردم اروپایی یا موبهای بلوند و چشم‌های آبی هر روز با موشک‌های پوتین و هلی کوپترهایش کشته می‌شوند.»هر آن زمان خبرنگاران غربی در گزارش‌های خودشان رسماً اعلام کردند اینجا جایی است که در حال جنگ و درگیری است، یک کشور جهان سومی یا کشور داخل غرب آسیا نیست؛ اینجا یک کشور اروپایی است، اینجا چشم‌آبی‌ها در حال کشته‌شدن هستند. این نوع ادبیات سخیف و مبتذل که به کار برده شد، چهره واقعی غرب را به جهانیان نشان داد؛ چهره‌ای که با پنهان و با کلمات زیبای حقوق بشردوستانه و دفاع از حقوق انسانی سال‌ها علیه کشورهای دیگر اعمال نفوذ و پانچ‌گیری می‌کرد. امروز نشان داد که حقوق بشر و حقوق انسانی برای آنها الزامی‌تریش نیست.

اما رسوایی غرب در ماجرای فلسطین بیش از دیگر عرصه‌هاست، چراکه به‌رغم برخورد دوگانه نژادپرستانه غربی‌ها در جنگ غزه، بر اساس مستندات سازمان ملل، مشکل اصلی فلسطینی‌ها حکم‌فرمای یک نظام نژادپرستانه (آر تاید) در این سرزمین است.

در سال ۲۰۱۴ میلادی فولک در آخرین گزارش خود به‌عنوان گزارشگر ویژه سازمان ملل تعداد اعلام کرد: اقدامات اسرائیل علیه فلسطینیان یک ساختار آپارتایدی به وجود آورده است. او چندین بعد و در سال ۲۰۱۷ با همکاری ویرجینیا تیتلی گزارش مهم دیگری تحت عنوان «اقدامات اسرائیل علیه مردم فلسطین و مسئله آر تاید» منتشر نموده و این گزارش توسط کمیته اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد در غرب آسیا منتشر شد. در این گزارش تأکید شده اسرائیل یک نظام نژادپرستانه (آر تاید) تأسیس و آن را بر ملت فلسطین تحمیل کرده و با ایجاد یک ساختار قانونی منظم و اتخاذ سیاست تجزیه استراتژیک آن را پیگیری می‌نماید. رژیم صهیونیستی از آن جهت که در بی تعیین سرنوشت یهودیان در فلسطین است دارای سه ویژگی اصلی است که آن را تبدیل به‌نظام آپارتاید می‌کند این سه ویژگی عبارتند از:
۱- نژاد محسوری به‌عنوان اصلی‌ترین ویژگی، این مسئله در ایندولوژی صهیونیسم و انگیزه اساسی استعماری صهیونیستی ریشه دارد

۲- ایجادیه به استفاده از خشونت ۳- ویکرد توسعه‌طلبانه

اما جنایات اخیر صهیونیست‌ها در نسل‌کشی فلسطینی‌ها در جنگ غزه را باید اوج این نژادپرستی دانست که ذیل حمایت مطلق سران آمریکا و برخی کشورهای اروپایی صورت گرفته است. نکته‌ای که روز پنج‌شنبه گذشته نماینده ایرلندی پارلمان اروپا به این اذعان و باانتقاد از بی‌تفاوتی اروپا و آمریکا نسبت به کشتار شهروندان غزه توسط رژیم صهیونیستی یادآور می‌شود که کشتار مردم فلسطین ریشه در ایندولوژی استعماری دارد.

مقام معظم رهبری در جریان بازدید از نمایشگاه دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ریشه اصلی این برخورد غربی‌ها را ناشی از برخورد دوگانه آنها با مسائل انسانی و حقوق بشر دانسته و یادآور شدند: «فضای غزه بسیاری از حقایق مکتوم را برای مردم دنیا آشکار کرد که یکی از این حقایق، طرفداری سران کشورهای غربی از تبعیض نژادی است. صهیونیست‌ها خود را نژاد برتر می‌دانند و بقیه آحاد بشر را نژاد پست به‌حساب می‌آورند و به همین دلیل است رژیم بدون احساس ناراحتی وجدان، چندین هزار کودک را به قتل رسانده‌اند. هنگامی که رئیس‌جمهور آمریکا، صدراعظم آلمان، رئیس‌جمهور فرانسه و نخست‌وزیر انگلیس، با آن همه ادعا از چنین رژیم نژادپرستی حمایت و به آن کمک می‌کنند، به معنای طرفداری این آقایان از تبعیض نژادی هستند به‌عنوان نفرت‌انگیزترین مسائل دنیا است. مردم اروپا و آمریکا نیز باید تکلیف خود را با این وضعیت روشن کنند و نشان دهند که طرفدار تبعیض نژادی نیستند.»

## خبر آخر

## وزیر دفاع: کشورهای بیگانه

### منطقه را ترک کنند

حضور امریکا و برخی از کشورهای اروپایی در منطقه، عکس‌العمل تمامی منطبق از جمله محصور مقاومت را به دنبال خواهد داشت و توصیه می‌کنم این کشورهای بیگانه منطقه را ترک کنند و به دنبال ایجاد تنش نباشند.

امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه ما منطقه به دلیل عبور خطوط انتقال انرژی محیطی بسیار مهم، استراتژیک و حساس است، گفت: حضور آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی در منطقه، عکس‌العمل تمامی منطقه از جمله محصور مقاومت را به دنبال خواهد داشت و توصیه می‌کنم این کشورهای بیگانه منطقه را ترک کنند و به دنبال ایجاد تنش نباشند.

# ۲ جوان

۴ خبر یک

شفافیت منابع مالی داوطلبان مجلس برای اولین بار در این دوره اجرایی می‌شود.
یکی از مؤلفه‌های اصلی تأیید صلاحیت هم سلامت اقتصادی داوطلبان است.

به گزارش فارس، هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری دیروز خود گفت: لایحه حمایت از خانواده از طریق تز ویج فرهنگ عفاف و حجاب از سوی شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت که با ایراداتی که بیشتر از سوی بنده عنوان شده بود، مواجده شد. وی در پاسخ به پرسشی درباره اعلام رئیس مجلس در خصوص ارسال گزارش رفع ابهام لایحه حجاب و عفاف اظهار کرد: هنوز لایحه عفاف و حجاب را در مرحله دوم دریافت نکرده‌ایم.

سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: طرح اصلاح بند یک ماده ۸۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در خصوص پیگیری‌های مردم از نمایندگان، در جلسه اخیر شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و مغایر شرع و قانون اساسی شناخته شده‌است. طحان نظیف در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه درباره مصوبه افزایش سن بازنستگی نظر شما چیست، گفت: ما برای بررسی برنامه هفتم با توجه به حجمی که برنامه دارد و به‌خاطر اینکه بتوانیم در زمان قانونی اظهار نظر کنیم تاکنون ۱۵ جلسه غیررسمی را در شورای نگهبان برگزار کرده‌ایم ولی از آنجایی که این مصوبه افزایش سن بازنشستگی مربوط به روزهای اخیر است، هنوز در شورای نگهبان مورد بررسی قرار نگرفته به‌زودی متن اصلی را در یافت کنیم طبیعتاً نظر شورای نگهبان در خصوص آن اطلاع‌رسانی خواهد شد. طحان نظیف درباره لزوم کتبی کاندیداهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری گفت: هفت گذشته از زمون کتبی خبرگان رهبری بر گزار شد و از ۲۲۸ نفر که به از زمون کتبی دعوت شده بودند، اکثریت حضور داشتند و فقر می‌کنم ۶۹ نفر هم غایب بودند. افرادی که حضور پیدا کردند از تشیع و سنی بودند و آن‌هایی که نیاز نداشتند طبیعتاً حضور پیدا نکردند.

سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: ما در یکی دو هفته آینده آن کسانی که در ادوار گذشته از زمون کتبی قبول شده‌اند برای مصاحبه شفاهی دعوت خواهیم کرد و کسانی که در هفته گذشته در از زمون کتبی حضور داشتند طبیعتاً در فرایند تصحیح اوراق قرار دارند و آن‌ش‌الله تا یک ماه آینده به مصاحبه شفاهی دعوت خواهند شد.

### وظیفه شورای نگهبان عمل به قانون است نه توصیه

طحان نظیف درباره موضع شورای نگهبان در انتخابات گفت: شورای نگهبان توصیه‌پذیر نیست اما ممکن است فعالان سیاسی به‌خاطر رقابت‌هایی که با یکدیگر دارند مطالبی را طرح کنند اما انتظار این است که موجب اخلال در انجام وظایف قانونی دستگاه‌ها نشوند و اجازه دهند دستگاه‌ها از جمله شورای نگهبان به وظایف قانونی خود عمل کنند و مسئولیتی را که به‌عهده دارند با دقت و آرامش و

### دفاعی

# پایگاه

سردیس سیاسی ۶۰۲۰۶۰۰

### سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد

# سلامت اقتصادی از مؤلفه‌های اصلی تأیید صلاحیت



هستند که ترکیب آن در قانون است و پنج تن از معتمدان مردمی و سه نفر از اشخاص حقوقی هستند و باید اظهار نظر کنند و مرحله بعدی هیئت‌های نظارت اسان هستند. افرادی که در هیئت‌های اجرایی رد صلاحیت یا عدم احراز صلاحیت شده باشند، می‌توانند به هیئت‌های نظارت اعلام شکایت کنند.

طحان نظیف ادامه داد: هر مرحله بعدی بررسی صلاحیت‌ها در خود شورای نگهبان است که ۳۰ عضو برای اظهار نظر فرصت دارد. قانون برای اتقان بیشتر و آسودگی بیشتر برای داوطلبان و مردم این سه مرحله را برای بررسی صلاحیت در نظر گرفته است تا اگر داوطلبان نکته‌ای دارند شنیده شود. وی اظهار داشت: در این دوره ۵ هزار ۲۸۸ نفر از داوطلبان از طریق سامانه داوطلب اعتراض خودشان نسبت به هیئت‌های اجرایی را برای هیئت‌های نظارت استانی ارسال کرده‌اند و حدود ۶۰۰ نفر هم شکایت نکرده‌اند.

■ **قانون جدید انتخابات در مسیر حقوق مردم است**
طحان نظیف در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه برخی‌ها معتمدان که تغییرات ایجاد شده در قانون انتخابات با عجله بوده، نظر شما در این خصوص چیست، گفت: اصلاح قوانین دقت‌آمیز بوده و این موضوع سال‌های گذشته مطرح بوده و در سال‌های گذشته بحث‌های کارشناسی در مجلس، مرکز پژوهش‌ها و کمیسیون تخصصی مطرح بوده و این پیش‌بینی را داشتند. این قانون در راستای اجرایی‌سازی سیاست‌های کلی انتخابات و آن هم پس از حدود هفت سال به تصویب رسید و طبیعتاً مثل هر قانون دیگری در کشور لازم‌الاجراست و باید به آن عمل شود و مبنای عمل قرار بگیرد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش دیگری درباره سازوکار برگزاری انتخابات گفت: بخش زیادی از فرآیند انتخابات الان به صورت الکترونیکی در حال انجام است.

اخیراً ابحتی درباره اخذ رأی الکترونیکی از وزارت کشور دریافت کردیم که در حال بررسی آن هستیم

و به محض مشخص شدن نظر شورای نگهبان در این زمینه، اطلاع‌رسانی لازم انجام خواهد شد.

سخنگوی شورای نگهبان درباره شفافیت مالی داوطلبان مجلس گفت: شفافیت منابع مالی

فرمانده نیروی دریایی سپاه خبر داد

## تولید ۲ موشک هو‌اپایه جدید برای مقابله باکروز

حسن باقری نمونه‌ای از این دستاوردها هستند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه وزیگی‌های منحصر به فرد این نوع شناورها را تاب‌آوری و سرعت آن بر شمرند و افزود: این شناورها به دست متخصصان داخلی ساخته شده که در دنیا بی‌سابقه و بی‌نظیر است و سرعت این شناورها سه برابر سرعت شناورهای امریکایی است. دریادار گفت:سختسری در حوزه موشک‌های دریای پایه اظهار داشت: قابلیت موشک‌های نیروی دریایی سپاه در دنیا بی‌سابقه است و با استفاده از هوش مصنوعی می‌تواند اهداف خود را

### ۴ ویژه

## نرگس با آنجلینا حرف می‌زند با بچه‌هاش نه؟!!

گفتوگوی نرگس محمدی، زندانی امنیتی با آنجلینا جولی، بازیگر هالیوود باعث شده تا یک بار دیگر نسبت به ادعاهای براندازان درباره وضعیت زندانیان امنیتی در ایران شبهات جدی به وجود می‌رسد که ما دروغ می‌گوییم.» آنچه واحدی و عروس خانواده پهلوی مورد تغافل قرار داده‌اند، این است که کسی فکر نمی‌کند آنها دروغ می‌گویند، بلکه آنها واقعاً دروغ می‌گویند و از آنجایی که طبق آن مثل قدیمی «روغگو کم حافظه می‌شود»، مراقب نیستند که اقدامات دیگرشان این دروغ‌ها را برملا می‌کند.

نرگس محمدی حتماً با خود می‌اندیشیده که این گفتگو برای او شهرت و اعتباری بیش در میان دولتمردان غربی، افکار عمومی غرب و بالطبع در میان براندازان به همراه خواهد داشت و چنان در این وهم اعتبار آفرینی برای خود و آفرین گویی غرب غرق شده که توجه نکرده‌انچام چنین گفتوگو بنیان‌دهنده‌چگونگی وضعیت او و سایر زندانیان ششبه او در زندان اوین تهران است. انتشار گفتوگوی نرگس محمدی با آنجلینا جولی در نشریه تایم، همچنین موجی از انتقاد در فضای مجازی از سوی براندازان را موجب شد. یکی از فعالان شبکه تروریستی اینترنشنال می‌نویسد: «نرگس محمدی در داخل زندان با آنجلینا جولی صحبت می‌کند اما بافرزندان خود صحبت نمی‌کند؟! چگونه است که طی سال‌های اخیر مدام می‌گویند او از حق صحبت بافرزندان خود محروم است و خانواده‌اش تأیید می‌کنند اما خاتم محمدی مدام بیانیه می‌دهد و نرگس محمدی با این مصاحبه شایسته کارت قرمز است، می‌گوید: «چرا باید هنر‌های در این حوزه به‌دیم؛ در مصاحبه‌ای که دواز



رئیس مجلس شورای اسلامی:

### رسالت فرزندان انقلاب

### اثبات کار آمدی دین در جامعه‌است

ما فرزندان انقلاب یک رسالت داریم و آن اثبات کارآمدی دین در اداره جامعه است که من همواره بر آن تأکید دارم و ستون اصلی این مسئله نیز بسیج است.

دکتر محمدباقر قالیباف، درگردهمایی بزرگ پاسداران و بسیجیان سپاه حضرت محمدرسول (ص) تهران بزرگ با عنوان «بسج امیدملت ایران» که صبح دیروز در یادگان حضرت ولیعصر (عج) برگزار شد، گفت: گاهی سختی‌هایی ایجاد می‌شود که هم در فضای اجتماعی و هم در جریان انقلاب اسلامی تأثیر می‌گذارد گاهی بار منفی جدی هم دارد، ولی این گرد و غبارها در نهایت فرو می‌شینند و عظمت و بزرگی گمراه‌گرانبه‌ای انقلاب اسلامی نمایان می‌شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی، ایجاد داعش برای اسلام‌هراسی را یکی از راه‌های مقابله غرب با این مکتب برشمرد و گفت: همه این مسائل را نسل جدید دیده‌است و پس از این نیز چنین اتفاقاتی تکرار خواهد شد.ولی این تحولات اسلام سیاسی، عظمت دین، مکتب الهی و تفاوت بین عقلایت ابزاری و عقلایت متصل به وحی را نشان داد. این مسائل نشان از عظمت انقلاب و قدرت‌های مادی و معنوی آن است. وی تأکید کرد: در دنیایی که کسی به امریک‌چک‌نگاه نمی‌کند، گروه‌های مقاومت طی همین ۵۰ روز گذشته چه بر سر پایگاه‌های امریکایی آوردند و خودشان به تلفات و خسارات اذیان کردند و این قدرتی است که در منطقه و سطح جهان ایستاده است. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه همه این‌ها از برکت انقلاب اسلامی است گفت: ما بدون شک یکی از بازیگران عرصه جهانی و منطقه‌ای هستیم که دوستان و دشمنان ما این مسئله را قبول

دارند و این نشانی از عظمت انقلاب اسلامی است.

قالیباف گفت: البته باید بی‌زیبری آنچنانی که در عرصه‌های بین‌المللی به موفقیت‌های بزرگ و خیره‌کننده رسیده‌ایم، در برخی مسائل داخلی مانند حوزه اقتصادی دوام‌قابل دفاعی ننداریم. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما باید به بسیجی بودن و پاسدار بودنمان اقتضار کنیم، تصریح کرد: در فرهنگ بسیجی نباید مردم را به سپاه و سفید و خاکستری با پایین و بالا طبقه‌بندی کنیم؛ چنین چیزی در فرهنگ اهل بیت (ع) و انقلاب اسلامی نیست و ما باید به مردم‌دان ایمان داشته باشیم و بداییم که پای انقلاب و مبنای آن ایستادن سطوح مختلفی دارد، دگرما می‌باید همه مردم را مثل هم ببینیم و وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: اگر امروز در حوزه‌های دفاعی، امنیتی و بین‌المللی در اوج اقتدار و افتخار قرار داریم یکی از دلایل آن این است که دل در گرو فرمایشات امام (ره) و رهبر انقلاب داشته‌ایم و در مسائل داخلی نیز برای رفع مشکلات جامعه، پیوسته رویکردی داشته‌باشیم و گوش به فرمان رهبر معظم انقلاب اسلامی باشیم. اگر دست به دست هم دهیم، دسته‌بندی‌ها

را در جبهه انقلاب کنار بگذاریم و با فرهنگ دفاع مقدس حرکت و برنامه هفتم را به درستی اجرا و ضعف‌ها را برطرف کنیم با اطلاعات و تجربه به شما عرض می‌کنم که می‌توانیم بر مشکلات اقتصادی غلبه کنیم.



معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد

### سازماندهی حضور مردم

### در اقتصاد با کمک بسیج

باید همانند دیگر صحنه‌های انقلاب اسلامی مردم را به عرصه اقتصاد نیز وارد کرد که این مهم و سازماندهی مردم در بخش اقتصاد با کمک بسیج امکان‌پذیر است.

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور طی سخنانی در جمع مسئولان بسیج دانشجویی سراسر کشور، با تأکید بر اینکه در نسل کنونی بسیجیان نیز امتثال شهید چمران‌ها و قاسم سلیمانی‌ها وجود دارند، گفت: بارها شاهد بودیم که در حوادث طبیعی گروه‌های جهادی و بسیج با از خودگذشتگی در لحظات ابتدایی در کنار مردم حضور داشته‌اند که چنین ایثارگری‌هایی یادآور فداکاری‌های شهداست.

مخبر با بیان اینکه کلید واژه‌هایی همانند بسیج و مقاومت به برکت وجود امام خمینی (ره) در ادبیات نظام بین‌الملل را یافته‌است، افزود: مکتب بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی با گفتمان علوی، فرهنگ حسینی، اقتصاد مقاومتی و بالشرک بسیجی توانسته‌است چنان لرزه‌ای بر نظام سلطه بیفکند که هیچ‌السلحه‌ها تسلیحات نظامی توانایی مقابله با آن ندارند. وی خاطرنشان کرد: شاهدان هستیم که ایثارگری شهیدفهمیده در خرمشهر، امروز در غزه در جنگ میان رژیم کودتک‌کش صهیونیستی نیز اتفاق می‌افتد که این فرهنگ و روش را امام خمینی (ره) در جهان ایجاد کردند. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه به تشریح اقدامات و دستاوردهای دولت پرداخت و کاهش رشد تورم مصرف‌کننده و تولیدکننده، کاهش تورم ماهانه درصدها ۷/۳ درصد در فروردین به ۲/۲ درصد در آبان‌ماه، کاهش تورم نقطه به نقطه از ۵/۵۵ درصد به ۵/۳۹ درصد، کاهش تورم سالانه به نرخ ۴۴ درصد، میانگین رشد تولید ۷ درصدی در شش‌ماه اول سال جاری و افزایش ظرفیت تولید و فروش نفت را از جمله اقدامات دولت سیزدهم برشمرد. مخبر با بیان اینکه سران کشورهای منطقه در ملاقات‌های دوجانبه و چندجانبه همواره بر تکمیل هرچه سریع‌تر کردیدور شمال جنوب تأکید کرده‌اند، افزود: با همکاری برخی کشورهای مراحل تکمیل کردیدور شمال- جنوب با سرمایه‌گذاری ۲/۳ میلیارد دلاری طرحی شده‌است و به‌زودی ساخت خط ریلی رشت- آستارا در مسیر شمال- جنوب آغاز می‌شود که می‌تواند ظرفیت باری کشور را سالانه به ۲۰ میلیون تن برساند.

مخبر در تبیین اقدامات دولت در زمینه مسکن افزود: اعطای زمین در هزار شهر، اتمام ۲۴۰ هزار واحد مسکن انتمام و ثبت‌نام یک میلیون و چهار صد هزار نفر در طرح ملی مسکن تاکنون در این زمینه انجام شده است. مخبر گفت: افزایش ظرفیت ۷ هزار گاوآباد برق کشور، شروع عملیات ۱۰ هزار گاوآباد نیروگاه جدید، طراحی ۲۷ شهر ساحلی، ساخت پنج شهر مولد کشاورزی، احداث ۱۳ پارک پتروشیمیایی و طراحی بزرگ‌ترین شهر تولیدی و مسکونی در مکران از دیگر برنامه‌های دولت مردمی است. معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: با وجود مسائل و مشکلات در کشور اما ظرفیت‌ها، موفقیت‌ها و قدرت حل مسئله در کشور فوق‌العاده زیاد است.